Ut igitur, ex qua lacrymæ quam dulcissime fluunt, J-su memorati desiderio.

Ut igitur his a'iquis dignus sit et aliis quæ inde sequuntur, nunc dicendum remanet; conari oportet Dei timorem ante oculos habere cum memoria Jesu in corde, neque simpliciter extra cor, ut ita declinet facile non modo a pravis operibus, sed etiam ab obviis cogitationibus, et ad profectum veniat persuasionem habendi charitatis Dei erga seipsum. Molo non querat ejus manifestationem, ne recipiat eum qui tenebra est et se esse lucem fingit. Quando enim mens illius non querentis lucem videt; ne eam accipiat, neque eam despiciat. Sic igitur melius est eam non eam accipere, sed in humilitate ad Deum confugere, seipsum indignum clamans tali contemplatione, quemadmodum a Patribus opere didicimus. Si enim in aliis suis operibus non falsi luminis signa et falsi tradunt, sed quemadmodum prædicta omnia viva voce audisti, ita sane et de hoc ultimo, tempore opportuno, audies: nunc autem non est tempus. Nunc autem cum aliis et ante alia te discere oportet, quod, quemadmodum ille qui vult sagittam emittere, non absque signo tendit arcum, ita qui vult tranquillitatem discere, se miti corde esse debere tanquam signum habeat, nunquam in quolibet perturbantem neque perturbatum: si nondum de pietate sit sermo. Id autem facile ipsi succedet, ab omnibus simul declinanti et plerumque tacenti. Si quid autem accidat, statim pœnitentiam agat, et seipsum vituperet, et ad ea quæ ante ipsum sunt tendat, ut pacifice et cum pura conscientia Jesum fundamentum ponat, invocetque, ut diximus, divinam illius gratiam, progressusque eam in anima quiescentem habeat. Neque id solum modo, sed et animam habeat perfecte a dæmonibus cupiditatibusque, quæ eam prius vexabant, quiescentem, et ineffabili lætitia gaudentem. Si enim et rursum eam conturbent, saltem mox in ea dominabuntur, quia non iis adhæret, neque voluntatem inde provenientem cupit. Totum ejus desiderium ad Dominum tendit qui dedit gratiam: permittit quidem ut adhuc tentetur, sed non eam derelinquit. Quare? Ne mens superbiat, eo quod bonum invenerit. Sed adhuc impugnata semper concipit humilitatem per quam non modo supernos hostes vincit, sed et majoribus adhuc donis digna est. Quibus utinam digni simus per Christum qui seipsum pro nobis humiliavit, et iis qui se humiliant gratiam suam abundanter præstat, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ΕΚΛΟΓΗ
ΑΠΟ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΠΑΤΕΡΩΝ
ΠΕΡΙ
ΠΡΟΣΕΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΧΗΣ.
—
SELECTA EX SANCTIS PATRIBUS
DE ORATIONE ET ATTENTIONE *.